

**UCHWAŁA NR VII/65/25
RADY GMINY WRÓBLEW**

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wróblew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Wójta Gminy Wróblew, złożonej przez, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

UZASADNIENIE

W dniu 21 stycznia 2025 r. złożył do Rady Gminy Wróblew *skargę na działanie Wójta Gminy Wróblew polegające na lekceważeniu uchwał Rady Gminy (tj. uchwały nr X/81/19 z dnia 15 listopada 2019 r.), wyroków sądów powszechnych (wyrok Sądu Rejonowego w Sieradzu z dnia sygn. akt)* oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego, tj. w szczególności *Ustawy o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie Gminy poprzez uchylanie się od obowiązku zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców Gminy.*

Brak formalny przedmiotowej skargi został uzupełniony przez Skarżącego, po uprzednim wezwaniu, w dniu 27 stycznia 2025 r.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie wójta jest rada gminy. Przedmiotowa skarga została przekazana do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Wróblew w celu rozpoznania zarzutów wniesionej skargi. Skargę, na wyraźną prośbę Skarżącego przekazano również do wiadomości Komisji ds. Społecznych i Oświaty Rady Gminy Wróblew. Analiza skargi pod kątem jej zasadności była przedmiotem posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Wróblew w dniu 25 lutego 2025 r.

Z analizy akt sprawy, zgromadzonej dokumentacji oraz wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Wróblew wynika, że:

Zgodnie z Wyrokiem Sądu Rejonowego w Sieradzu o sygn. z r. przedmiotem rozstrzygnięcia było powództwo Powoda względem Gminy Wróblew o ustalenie istnienia prawa do lokalu socjalnego i Powództwo o eksmisję przeciwko, w którym Gmina Wróblew była jedynie uczestnikiem postępowania. W ust. II Wyroku w zakresie powództwa o ustalenie istnienia prawa do przyznania lokalu socjalnego względem Gminy Sąd oddalił powództwo. Wyrok jest prawomocny.

Oczywiście organowi znany jest zakres orzeczenia w/w Wyroku Sądu wskazanego w ust. I pkt 2 Wyroku o przyznaniu uprawnienia do lokalu socjalnego pomiędzy powódką a pozwanym na innej podstawie prawnej i faktycznej, ale jego przyznanie i zakres zależy od działań wierzyciela w innym postępowaniu, o którym organ nie ma żadnej informacji czy wiedzy, że jest prowadzone. Dopiero z momentem wszczęcia postępowania egzekucyjnego, organ egzekucyjny wstrzymuje się z egzekucją do czasu zaproponowania uprawnionemu lokalu przez Gminę. Żaden Komornik Sądowy nie zawiadomił Gminy o takim postępowaniu. Powyższe wskazuje, iż takie postępowanie się nie toczy, a Wójt Gminy Wróblew nie tylko nie działa wbrew przepisom prawa, a wręcz przeciwnie respektuje orzeczenie Sądu jak i przepisy prawa w tym zakresie.

Marginalnie ponadto zaznaczyć należy, iż nie miały miejsca żadne ustalenia pomiędzy stronami, a na nieruchomości w Charłupi Wielkiej 80 nie ma możliwości zamieszkania. Nieruchomość ta nie ma bowiem przeznaczenia mieszkalnego, a użytkowy. Ponadto, nie ma możliwości wyboru lokali socjalnych przez uprawnionego. W zakresie wskazanej uchwały (tj. uchwała nr X/81/19 z dnia 15 listopada 2019 r.) należy podnieść, iż przedmiotowa uchwała jest jedynie prognozą na okres, który już nie obowiązuje, bo dotyczyła okresu 2020-2024. Brak przeznaczenia lokalu na mieszkalny oraz jego zły stan techniczny nie tylko przemawiają za prawidłowym działaniem Wójta Gminy Wróblew w zakresie nie lokowania mieszkańców w budynku jako niezgodnych z prawem, ale i działaniem w celu ochrony zdrowia i życia mieszkańców gminy.

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Wróblew nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu Wójta Gminy Wróblew. Na marginesie należy zaznaczyć, że w sprawie przedłożenia oferty lokalu socjalnego przez Gminę, toczy się postępowanie administracyjne przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Sieradzu. Wobec tego kwestie oraz zarzuty podniesione w przedmiotowej skardze będą przedmiotem rozpatrzenia odwołania przez Organ Odwoławczy.

Mając na uwadze powyższe, skargę uznaje się za bezzasadną. Rada Gminy Wróblew informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 Kpa.

Pouczenie. Stosownie do art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.